de nocte uigilat... de parte aliqua noctis 33, 2; largent noctes in tempore hiemis 33, 3; declinantis est terminus noctis quia nox diem parit 33, 4; propter noctem... festinare descendere solem 33, 6; quia noctes sunt grandes 33, 7; proluxa nocte... finiat 33, 9; propter rationem brebium noctium 33, 11; in brebibus ipsis noctibus 33, 13; breuibis noctibus coacti 33, 19; deputati* nocti... luminis 33, 25; breuitas noctium... iungi cum nocte diei* officia 33, 26; noctes maiores sunt 33, 28; in nocte 33, 32; in noctibus maioribus 33, 33; in nocte 33, 34; cogit paruae noctis ratio 33, 37; in nocte 33, 38; minores sunt noctes 33, 39; propter breuitate noctium 33, 41; in die... in nocte 33, 42; abscessu suo nocti tenebras introducit 34, 11; propter breues noctes 34, 12; in aumento breuium noctium 34, 13; propter breues... noctes 36, 10; psalli nocte 44, T; in noctibus... maioribus 44, 12; residuae horae noctis repausationi debentur 44, 16; noctem ipsius uigiliae et ipso die 45, 8; breuium noctium somnum 50, 40; breuitas noctium 50, 58; in nocte 50, 59; propter breues... noctes 50, 71; in nocte 52, T; in noctibus uel diebus... in nocte et in die 52, 3; sibi nocte Dominum memorentur 57, 18; in uia nocte 58, T; cum surrexerit nocte 58, 1; nocte et die 78, 20; ad horatorium nocte... ire 79, 11; per incertos... nocte exitus... ducatur 79, 13; in nocte 79, 16; ut nocte... clauis tollatur 79, 19; in nocte 80, 3.

nubes: obscuritas nubium... excusat 56, 21.

nubilum: serenitas absque nubilo 10, 99.

nubilus: in nubilo... die 56, 18.

nudare: occasio fraudis diuersos hospites nudauerat 1, 45.

nudus: hospis nudus et... exinanitus... relinquendus 1, 39; *nudum uestire* 3, 15; nuda membra sua contingere 11, 118; si... nudus fuerit 37, 64; uel nudum... filium Deo largite 91, 56; quem sequitur nudus 91, 59; quem nudus seculus est 91, 64.

nullus: cum... nullum designauerit meliorem cap 94; nullam... excusationem afferas, quod nullus te... conuenerit pr 17; nulla regula adprobati 1, 6; nullum alio praefrens 2, 30; de omnibus nullus 2, 47; res... omnium est et nullus est 2, 48; ideo nullus quia... nullus suo... facit arbitrio 2, 50; nullum odire 3, 71; nullam... de... facto mercedem 7, 74; sub nullius... potestate 10, 48; nulla... inpediuntur occupatione 10, 100; nulla penitus sollicitudine... conturbatur 10, 101; *esca ibi nulla stercora conficit* 10, 111; ut nullum pateretur... prorumpere 11, 32; in nullo praeeptio contemni 11, 34; nullo fratrum coniungatur solacio nullius eloquio consoletur 13, 45; nullus respondeat 13, 46; a nullo signetur 13, 47; ut... nullus pereat 15, 46; sub nullius decade numero... continetur 16, 54; nullus sibi aliquid... 16, 58; nullus aliquid peculiare uindicet 16, 60; omnium est et nullus est 16, 61; post ipsum... nullus communicet 21, 1; sub nullius decade numero continetur 23, 13; ut nullus penitus... foris manducet 23, 40; nullus cum eo loquatur 23, 47; nullum praetereat aliquid 24, 27; ut nullus frater excuset se 24, 31; illis nulla hora decernitur 28, 14; propter nullum distractionis adquestum 28, 33; susceptionem a nullis lucris... denegatam 28, 34; putetur nullus ibi esse de fratribus 30, 13; nullam... permissionem concedimus 30, 23; nulla... in oratione duplicitas 48, 3; nulla

ratione... frangant 59, 2; nullo tempore... nollo die 59, 10; si nulla est mora 61, 20; nullis... utilitatibus occupantur 73, 12; nullus hoc audeat imitari 82, 27; nullum saeculo pignus tuum remaneat 87, 15; nulla furti commissione 87, 52; cum... nullum... iuramentum tradiderit 87, 66; ...et... nulla catena fidei... intulerit 87, 67; siue quod nullum fideiussorem... inuenerit 87, 70; siue si nulla sacramenti fide teneatur 87, 71; data fide nullius furti commissi 88, 12; ut nullus... habeat 89, 33; nulli licet 90, 5; nullis... potuerit uinculis retineri 90, 84; nullis... laqueis irritus 91, 10; cum nullum elatum... reddiderit 92, 2; cum... nullum certum reddiderit 92, 33; ut nullus... reddatur elatus 92, 37; cum nullus de multis... erigetur 92, 38; pro incerto nullus designatur 92, 41; per nullos gradus honoris 92, 44; nullis sibi antecedentibus 92, 45; nullum in secundari honore constitui 92, 54; cum... nullum designauerit meliorem 94, T; nullum certum reddi debere 94, 2; a nullo promissionibus... redemptum 94, 9.

numerus: de... psalmodum... numero cap 35; in filiorum... numero computare *ih*s 2; quantum... fratrum... numerum 2, 34; decem numero fratres 11, 27; huic deno numero... requiratur 11, 123; reintegrare numerum 14, 72; sub nullius decade numero... continetur 16, 54; ustilia... recipiat ad numerum 16, 57; consignet ad numerum 17, 3; sub nullius decade numero continetur 23, 13; secundum numerum mensae 23, 23; ipsius numerus remiscatur 23, 25; addant et suas potiones in numerum 23, 26; secundum suum numerum... mensae ministrent 23, 32; requirant in numero*... decadas suas 23, 44; seruante... consuetum numerum potionum 24, 29; singulos coeleares per numeros fratrum 25, 10; secundum numerum congregationis et suum 27, 14; XL in numero ieiunia 28, 12; expleto* psalmodum numero... secundum suorum psalmodum numerum 33, 12; secundum numerum prophetarum 33, 30; psalmodum numerus non minoretur 33, 47; de modo psalmodum uel numero 35, T; secundum XXIII seniorum... numerum 36, 8; in numerum septe laudum canonicarum diei 38, 2; residui de suo numero 50, 11; in quo... maior fratrum... numerus fuerit 50, 28; <si> ipse maior numerus* fratrum... prope sit 50, 31; quod... in suo numero fuerint 53, 8; si supra hunc numerum fuerit 55, 3; a tanto infra numerum... distrahat 85, 2; in suo rediens numero 93, 79.

nummus: rationes... in nummo monasterii expensarum 17, 21; substantiae monasterii quantitatem in nummis 60, 2; nummorum iungat mensurae 60, 4; habere... aut aurum aut nummos 82, 24; a tanto infra numero nummorum... distrahat 85, 2.

numquam: numquam... discedentes* *ih*s 46; nunquam persistentes 1, 71; de Deo numquam desperare 3, 77; numquam faciant esse absentem 7, 27; numquam desit... memoria 9, 22; numquam... obliuio subripit 9, 47; *flos... numquam marcescens* 10, 94; *luctum numquam... audium* 10, 102; *sordidum numquam... penitus uisum* 10, 103; *thonitrua... numquam audita sunt... coruscationes numquam paruerunt* 10, 108; quem numquam uincit aliquando... gyla 16, 62; ut numquam desit 24, 4; ut... numquam peccemus 50, 29; ut numquam desit 50, 45; ut... numquam futura desiderent 86, 5; aut tarde aut numquam sequen-

dus 87, 75; numquam nos... praetulimus 90, 58; numquam uos faciant cogitare 91, 29.
numquid: numquid magis tu pius? *thp* 63; numquid irascetur per singulos dies? 14, 42; numquid semper tacebo? 14, 46.
nunc: nunc uero sapientiam... accipientes *th* 20; agamus nunc de cetero de... opere *ths* 1; isti nunc... administrent 62, 11.
nuncupare: haec monasterii regula... nuncupatur 11, T; in solo... nomine patres monasterii nuncupentur 83, 4.
nuntiare: adhuc non nuntiati 1, 53; Domino factorum nostrorum opere nuntiantur 10, 39; nuntient hoc ipsud abbati 15, 13; cum de aliquo fratre nuntiatus fuerit 15, 19; psallendi horam... nuntient aduenisse 31, 9; qui... aduenientes nuntient abbati 95, 3.
nuntius: bono nuntio aures... saginantur 10, 112.
nuper: nuper conuersi 1, 11.
nuptiae: non alii desideraturus quam nuptias 91, 41.
nusquam: nusquam posse inuenire 1, 27; nusquam fixi stando 78, 13.
nutrire: ut nutriantur ad seruitium Dei 60, 75; propter... amore nutritae domi familiae 91, 48.
nutus: de manu uel nutu capitis uel nutu oculorum 30, 18.

o

o: o homo *pr* 1; o miser homo *thp* 63; o iactantiae uanitas! 8, 3; o misera anima 13, 9; o iniustitiae nefas! 69, 27; o parentes 91, 35.
obaudire: *abauditu* auris *abaudiuit* mihi 7, 5; 7, 69; 10, 50; sub abbate sibi nos... *obaudire* 10, 51; posse se ab omnia *obaudire* 87, 3; si ad omnia *obaudieris*... praeceptis 89, 12; si... nolueris mihi in aliquo *obaudire* 89, 14; cum non mihi in aliquo *obaudieris* 89, 16; promiserit se ad omnia *obaudire* 90, 67.
obauditus: *abauditu* auris *abaudiuit* mihi 7, 5; 7, 69; 10, 50.
obcaecare: si obscuritas clusurae nos... *obcecet* 90, 18.
obdormire: ne per occasionem proluxe orationis *obdormiat* 48, 10.
obitus: ante obitum abbatis 92, 56.
obligia, v. *eulogia*.
oblatio: ipso oblationem fratre offerente 93, 8.
obligare: solue... quod in me negligentia *obligauit* 14, 17.
obliuio: ab obliuione... non decipiatur 9, 28; quibus numquam de Deo obliuio subripit 9, 47; si... obliuionem... *fugiat* 10, 10; ne... per obliuionem... occupet* sensus 11, 3.
obliuisci: non *obliuiscitur misereri* Deus 15, 43; ne forte... *obliuiscantur* 31, 8; *obliui non sumus te* 90, 34.
obmutescere: *obmutui et humiliatus sum* 8, 31; *obmutui et tacui... a bonis* 9, 36.
oboedientia: de oboedientia discipulorum *cap* 7; corda... sanctae praeceptorum oboedientiae militanda *ths* 40; doctrinae suae uel discipulorum oboedientiae 2, 8; iussionibus omni oboedientia militarunt 2, 35; per oboedientiam... *inpleta esse* 2, 36; oboedientiam ad monitionem abbatis parare 3, 67; humilitas oboedientia taciturnitas 4, 3; de oboedientia discipulorum 7, T; primus... gradus est oboedientia sine mora

7, 1; uicino oboedientiae pede 7, 8; districtiorem oboedientiae in doctoribus relaxamus 7, 13; oboedientiae mora si fuerit 7, 21; in quibus... diuersorum hominum oboedientiae gradiuntur 7, 23; oboedientias suas... desideris subministrant 7, 31; in omnibus praeceptorum oboedientiam ministrando 7, 54; seruitio oboedientiae peruenimus 7, 66; ipsa oboedientia... acceptabilis erit Deo 7, 67; oboedientia... Deo datur 7, 68; ipsa oboedientia... praebatur 7, 70; omni oboedientia se subdat 10, 49; laudat de hac oboedientia 10, 50; in ipsa oboedientia... *amplectatur* 10, 52; per oboedientiam *adimpleri* 24, 33; *inplenda* in omnibus oboedientia promittatur 89, 2; ad oboedientia eius *inuenienda* 90, 3; per obseruationem oboedientiae 90, 34; seruitio sancte oboedientiae 90, 43; per oboedientiam... *adimpleta* 90, 55; omnia... oboedientiae promiserit *adimplenda* 91, 1; Dei oboedientiae per me tradiderit 92, 10; non in murmure sed in oboedientia 92, 19; in* *taciturnitate* in oboedientia 92, 79.
oboedire (v. *et. obaudire*): oboedientes mites et patientissimos 2, 25; omnibus bonis... oboedire 3, 76; secunda... oboedientibus factis mora rumpatur 7, 20; desideris suis et uoluptatibus oboedientes 7, 48; cum malo animo... *oboedit* si 7, 71; *factus est oboediens usque ad mortem* 10, 49; mox oboedientes... *exerceant* 50, 19; diuinis praeceptis in omnibus oboediens 92, 8.
obprobrium, v. *opprobrium*.
obscurare: obscuritas clusurae... nos poterit obscurare 90, 18; obscuramur pro Deo... in carcerem 90, 27.
obscuritas: obscuritas nubium... *excusat* 56, 21; si obscuritas clusurae nos... *obcecet* 90, 18.
obscurus: quaerentes in obscuro res suas... lectos... in obscuro... *reuoluunt* 11, 120; si qua sunt ambigua aut obscura 24, 19.
obsecrare: *argue obsecra increpa* 2, 23; oboedientes... ut... *proficiant* obsecrare 2, 25.
obsequium: humilem se in hoc obsequio praebet 53, 45.
obseruantia: duas obseruantiae praeceptorum... *uias pr* 10; *succinii*... obseruantia bonorum actuum *lumbis* *ths* 17; de bona obseruantia sua... *elatos* *ths* 25; per *scalam*... obseruantiae 10, 119; diligenti sua obseruantia uel... *intuitu* 11, 29; lectio obseruantiae uel emendationis... poterit obseruari 24, 26; in agone obseruantiae 92, 72; perfecte obseruantiae... *merita* 93, 60; per actum bonae obseruantiae 93, 62; superior... in omni obseruantia 94, 8; in omni obseruantia mandatorum Dei 94, 10.
obseruare: quae audis obserua *pr* 19; si *obseruaueritis mandata mea* *thp* 9; licentiae... *aditos*... magistri custodia obseruantur 9, 1; taciturnitatis... *custodiam*... praecipitur obseruanda 9, 41; si *obseruauero me ab iniquitate* 10, 19; quae... *non sine formidine obseruabas* 10, 89; *odisi obseruantes uanitatem* 11, 89; se... a prauis cogitationibus obseruare 15, 52; qui illam possunt... *obseruare* 24, 25; ab omnibus audientibus... *obseruari* 24, 26; regula... ex notitia melius obseruatur 24, 32; quo ordine... *decadae* obseruent 81, 14; obseruantibus aeternam prouideas uitam 93, 15; sicut prius obseruabat minus... *adimpleat*

93, 75; qui audierit et non obseruauerit 93, 86; digni obseruantes et humiles 93, 87; hoc obseruare debent... ut 95, 4.

obseruatio: integram... obseruationem disciplinae... inuenire 1, 27; modus obseruatio gradus 11, T; tramis rectus obseruationis 34, 1; per obseruationem oboedientiae 90, 34; bene... in obseruatione sancta egistis 92, 74; in omni obseruatione mandatorum Dei 92, 78; diligenti obseruatione custodiat 93, 49.

obses: quod nihil... obsidis pignore... ligauerit 87, 69.

obstrepere: ne... suis sibi inuicem uocibus obstropent 50, 10.

obstruere: aditos sua munitione obstruere *thp* 71.

obstupescere: aliis cogitationibus obstupescens 9, 15.

obtemperare: binis obtemperantes parentibus *thp* 3; uoluntati Dei obtemperare 8, 18; per omnia regulae obtemperans 92, 8.

obtinere: ne ipso obtentu honoris... excludant 83, 9.

obtinere: quadragesima praesentis... saeculi optinet typum 53, 22; gradum optinere honoris 92, 42.

obtusus: cum curbatus fuerit noster obtusus 8, 20.

obuiam: nobis in obuiam uenit *th* 9.

occasio: per occansionem praecepti... expostulant per occansionem itineris 1, 19; per occasione sitientis uiae 1, 29; inuenta occasio fraudis... hospites nudauerat 1, 45; per occasione uiaticae sitis 1, 55; diuersis occansionibus suis... occupet sensus 11, 3; nolite dare occasionem quaerentibus occansionem 16, 65; non sit... occasio coleris 21, 24; non sit occasio unde 30, 8; per occasionem proluxe orationis 48, 10; per occasionem custoditus... ducatur 79, 13; non occasione sed uoluntate sua 80, 8; perseuerentia occasionem migrandi cupit nescire 87, 12; inuentis per occasionem sumptibus 87, 73; ut uel occasione rerum suarum... reteneantur 90, 93; non sit frequens occasio 95, 18.

occasus: ante solis occasum 3, 76; 11, 74; a solis ortu usque ad occasum non enim dixit post occasum 34, 7; dicit... usque ad occasum non tamen dixit post occasum 50, 70.

occidens: ueniens in partibus occidentis 63, 3.

occidere: sol non occidat super iracundiam 11, 74; in diem ingreditur occasura 33, 25; cum occiderit sol 34, 10.

occidere: animantia pullorum... cultello occidi 1, 16; deinde non occidere 3, 3; non suscitati sed potius occisi 33, 21; ut nutriantur... non occidantur 50, 75.

occisio: exitimati sumus ut obes occisionis 7, 60; (similiter) 10, 55; 90, 33.

occultus: nihil est ei occultum 21, 9; nihil est occultum quod 82, 22; nihil est ei occultum 87, 23.

occupare: ad laborem cellulae... occupari 1, 32; ut non... suis te responsis occupet 7, 19; ut... occupet alienum auditum 8, 10; corporaliter per cogitatum animo occupatus 9, 15; ne... nostros... occupet* sensus 11, 3; se... occupant de bonis 11, 92; in spiritualibus custodiis occupati 11, 97; sic occupatus in facto 16, 50; pro* omnium sollicitudine occupatur 16, 51; cum... in... seruitio occupantur 18, 5; 20, 1; in suo credito occupatus 20, 2; pro causa monasterii... occupati 20, 4; si in mente non habiti fuerint... occupati 20, 6; pro omnium sollicitudine occupan-

tur 20, 8; foris pro utilitate... occupatur 20, 10; in... loco in quo occupantur 20, 11; in cocynae seruitio occupatur 24, 2; ut... occupati ea auditores agnoscant 24, 18; cum in hoc opere occupatur 24, 28; corpus necessitatibus occupare 27, 25; occupati... per refectione 28, 30; necessariae causae corporis occupantur 32, 8; sensum occupat de quod facit 50, 3; manus cum sensu occupata 50, 5; spiritualibus operibus occupati 50, 17; occupati tacito laboris opere 50, 23; in aliquid faciendo... occupatus 50, 38; ut... expeditus... eloquia occupentur 50, 46; in labore manuum* occupati 50, 52; occupati... in laboris opere 50, 55; uiarum necessitatibus occupentur 50, 74; qui... necessitatibus occupantur 55, 15; in... loco in quo occupantur 55, 17; diuino occupati in opere 56, 10; ne... amara... tristitia occupentur 56, 16; cum lux eos occupauerit matutina 58, 5; occupatis in refectione breuius horis 59, 3; in quo loco... occupauerit hora 62, 13; qui... nullis... utilitatibus occupantur 73, 12; quos... neglegentia occupauit 73, 14; pro utilitate... occupati 73, 15; sic tamen occupati 73, 16; qui pro utilitate... occupatur 73, 19; qui per neglegentia... occupantur 73, 20; si... unus fuerit occupatus 79, 17; diuersis occupantur laboribus 81, 2; mentem... de supernis... cogitationibus occupemus 82, 11; de eis... cogitatos occupare 86, 12; ut in saecularibus rebus... occupetur 86, 14; cum sibi uestros occupant cogitatos 91, 29; si propter aperire... occupantur 95, 9.

occupatio: cum... occupatione... ambulatio... neglexerint meditare 1, 63; nulla... impediuntur occupatione deliciae 10, 100; absens per occupationem 16, 47; ne... per occupationem laboris obliuiscatur 31, 8; propter occupationem uiae 57, 1.

occurrere: de quod passibus... debet occurrere *cap* 55; ad se inuicem occurrentes *cap* 71; ad opus Dei... occurrunt *cap* 73; lupi faucibus occursuri 1, 12; ut ad... prandium occurratur 1, 50; lupi faucibus occursurus 7, 29; quod non occurritur praetermittitur 11, 24; si non... occurrerint 19, 13; (similiter) 19, 15; ut... refectioni occurrant 19, 18; si... ad ministrandum... non occurrunt 23, 51; ipso die omni anno occurrit 28, 41; mox debere occurrere 32, 10; quibus uicibus tramis... occurrat 34, 1; quod occurrerit operetur 50, 36; ad se inuicem occurrentes 53, 65; ut mox ad... orationem occurrant 54, 2; de quod passibus... debet occurrere 55, T; aliquantulum quantum occurrerit 57, 8; 57, 11; cum... hora longinque occurrerit* uiae 61, 22; ad se inuicem occurrentes 71, T; cum... fratribus spiritualibus occurrerint 71, 1; cum... sibi inuicem occurrissent 71, 3; prius orare... debent... occurrentes 71, 5; 71, 9; ad opus Dei tarde occurrunt 73, T; post... secundum psalmum qui occurrerit 73, 7; ultima mortis ratio... uobis... occurrat 91, 31; ne... tenebrae uobis mortis occurrant 91, 33.

occurus: exurge in occursum mihi 10, 25; Pauli et Antoni... occursum legimus 71, 3; ne... temptationis... occurus adueniat 71, 7.

octaua: absque Pasche octabarum octabas 27, 34; ipso... die... non usque octabas 46, 11; futura octaba Pasche... aepulari 53, 55.

octauus: octabum humilitatis gradum... ascendit 10, 72; usque VIII kal. octob. 28, 28; (similiter) 33, 10; ab VIII kal. octobris usque VIII kal. april. 33, 28; usque VIII kal. octobres 33, 35; quod est VIII kal. octob. 44, 5; 50, 9; 50, 39; quod est VIII kal. octobres 59, 1.

octo: VIII matutinorum inpositiones 33, 31; 33, 37; <VIII> inpositiones psallentium 36, 2; octo debent fieri... inpositiones 36, 7; istae octo et XVI diei inpositiones 36, 8; ut fiant... VIII inpositiones 39, 3; VIII illos dies... celebrentur 46, 4.

october: usque VIII kal. octob. 28, 28; usque VIII kal. octobres 33, 10; ab VIII kal octobris 33, 28; usque VIII kal. octobres 33, 36; quod est VIII kal. octob. 44, 5; 60, 9; 60, 39; quod est VIII kal octobres 59, 1.

oculus: uersis in se oculis suis *thp* 41; apertis oculis nostris *ths* 6; *oculi mei super uos ths* 14; *in fratris tui oculo* 2, 15; ante oculos suspectam habere 3, 53; *oculi sanctorum ipso uisu... saginati* 3, 89; oculorum foraminibus... respicere 8, 9; anima... oculorum uisum... agit 8, 17; claudat... oculorum fenestras 8, 19; *neque elati sunt oculi mei* 10, 3; *sibi ante oculos... ponens* 10, 10; *in conspectu oculorum meorum* 10, 20; *imperfectum meum uiderunt oculi tui* 10, 23; *oculi Domini speculantur* 10, 37; *fixis in terra oculis... leuare oculos meos* 10, 85; *perpetuum diem oculi perfruuntur* 10, 99; *eligantiam... patentes oculi perfruuntur* 10, 104; *bono aspectu oculi saginantur* 10, 112; *si... nobis ante oculos... constituamus* 11, 34; *oculi Domini respiciunt* 11, 86; *non fuit timor... ante oculos eius* 13, 34; *oculos cordis nostri inluminas* 14, 51; *custodi nos... ut pupilla oculi* 19, 6; *oculos habeant ab abbatem* 19, 9; *in oculis somnus* 27, 26; *claudatur... oculos ad soporem* 30, 10; *nutu oculorum* 30, 18; *ne... ante oculos diuersa ingerat* 48, 11; *dum oculum in... opere figit* 50, 3; *tunc oculis non arescit* 50, 5; *oculos habeant ad abbatem* 50, 18; *extimationem oculorum suorum* 55, 1; *si humanis oculis credimus* 71, 8; *de nihil facto oculo custodire* 79, 16; *clausis uitae oculis* 82, 8; *oculi sanctorum ipso uisu... saginati* 90, 25; *consideret... animo et oculo scrutetur* 92, 72; *oculo et animo quaeratur* 93, 82; *a religiosorum oculis uisi* 95, 19.

odire: *dilexisti iustitiam et odisti iniquitatem pr* 26; *odisti disciplinam* 2, 14; *uoluntatem propriam odire* 3, 66; *nullum odire* 3, 71; *ab omne quod odit Deus* 9, 24; *qui fratrem suum odit* 11, 71; *odisti obseruantes uanitatem* 11, 89; *malitia aulem non odiuit* 13, 17; *odisti disciplinam* 13, 20; *qui nos oderunt* 25, 6; *pigrum hospitalitates odire* 78, 11; *tales odire... peregrinos* 78, 12; *hoc amo et hoc odio* 90, 5; *quidquid odierit ei adponatur* 90, 9; *diuitias suas... non odire* 91, 23.

odium: *odium inimicitia ira* 5, 5; *non in odio sed in gratia* 92, 13.

odor: *iucundis... odoribus pollut* 10, 97; *odor aeris delectationes... diffundit* 10, 110; *bono odore nares... saginantur* 10, 112.

odoratus: *in aspectu odoratu et auditu constat* 10, 113.

offendere: *ne... ciues* offendantur thp* 3; *si ad... refectionem tricratam... offenderint* 19, 15.

offensa: *cecidit per offensam thp* 6; *sine peccatorum offensa transisse* 50, 52.

offensio: *per lignum... offensionis... descenderat thp* 4.

offerre: *fercula offerantur... signanda* 23, 16; *uas... offeratur... signandum* 23, 27; *oblatus sibi uas... signet eum* 27, 16; *si... non... orationem... offerat Domino* 63, 1; *de rebus suis Deo oblati* 87, 24; *per donationem offerat totum* 87, 35; *tibi recogno et offero* 89, 18; *offentes ei patientiam nostram* 90, 31; *res Deo oblata reuocari... non* debet*

90, 94; *ab ipsis... deuoueri uel offerri* 91, 6; *filium uestrum digne Deo... offerre* 91, 35; *digne eum... Deo offerre* 91, 42; *consensu uestro... Deo offerri* 91, 45; *ipso oblationem fratre offerente* 93, 8.

officina: *quae est officina diuinae artis cap* 6; *doceri et disci... in monasterii officina* 2, 52; *quae est officina diuinae artis* 6, T; *officina... monasterium est* 6, 1; *si fixa sit operis officina* 50, 33; *ad reliotas migret officinas* 54, 4.

officium: *de eudomadariis officii diuini* cap* 31; *de officiis diuinis cap* 33; *cap* 34; *hora diuini officii cap* 54; *si conpleamus habitatoris officium ths* 39; *cum hora diuini officii... exercetur* 14, 1; *finitis... diei officiis* 30, 10; *de eudomadariis officii diuini* 31, T; *ad excitandum diuinum officium* 31, 1; *excitet neglegentis college officium* 31, 11; *de officiis diuinis* 33, T; *in officio nocturno* 33, 1; *deputati* nocti... luminis... officium* 33, 25; *iungi cum nocte diei* officia* 33, 26; *de officiis diuinis* 34, T; *in exercendo... diuino officio* 34, 1; *ad tantum et talem officium... conueniat* 47, 14; *dum cessant... diuina officia* 50, 1; *post officia Dei* 50, 7; *constituta officia Dei* 53, 48; *cum hora diuini officii aduenerit* 54, T; *consuetum... compleatur officium* 56, 19; *testimonio eius clericatus officii* 93, 6; *cuncto ordine clericatus officii* 93, 11; *pontifice uel uniuerso officio eius* 93, 14; *omni officio eius pacem contradat* 93, 35.

oleum: *uini et olei flumina... praeparantur* 3, 86; *oleum mensis subtrahatur* 15, 44; *si... indigentia olei... sentiatur* 29, 6; *oleum... in ferculis... mittatur* 53, 7; *uini et olei abundantia* 90, 22.

olla: *spinarum* crepitanium sub ulla uox* 10, 79.

omnino: *nihil omnino quod conturbet* mentem* 10, 105; *non turari omnino* 11, 67.

omnis: *post omnibus eudomadariis egressus* cap* 22; *de omnibus taceri cap* 68; *electi* de omnibus cap* 93; *omnes qui laboratis ths* 10; *omni hora thp* 21; *omnia mandata... explicita thp* 55; *omni hora ths* 3; *haec omnia... implere ths* 43; *Deo et omnibus placet* 1, 28; *de omnibus necessariis cogitare* 1, 68; *omnium monasteriorum disciplina* 1, 73; *omnibus diebus usque* 1, 86; *omnes quibus... mater est* 1, 87; *omnibus diebus usque* 1, 88; *pastoris... omnis diligentia* 2, 8; *omnia bona et sancta... ostendere* 2, 12; *omnia... quae... docuerit... contraria* 2, 13; *omnes Christo unum sumus* 2, 19; *circa omnes pietatis* 2, 21; *aequalis sit ab eo ab omnibus caritas, una prebeatur in omnibus disciplina* 2, 22; *tradens omnia ordinationis suae protelo* 2, 29; *circa omnes fratres... omnibus discipulis* 2, 30; *ipsarum omnium animarum* 2, 34; *omni oboedientia* 2, 35; *de omnibus actibus suis... omnia facta sua* 2, 36; *omnia quae imperat omnia quae docet omnia quae emendat* 2, 38; *conuocatis omnibus fratribus* 2, 42; *omnium quaeretur consilium* 2, 44; *de omnibus nullus* 2, 47; *omnes fratres... debere uocari... omnium est et nullus est* 2, 48; *ideo omnium quia* 2, 49; *omnes... degunt* 2, 50; *omni hora* 3, 54; *omnibus bonis... oboedire* 3, 76; *prae omnibus* 4, 4; *4, 7; haec omnia* 5, 11; *omnem legem... operari* 7, 36; *in omnibus... oboedientiam* 7, 54; *omnis homo uiuens* 8, 3; *in omni loco per omnem horam* 9, 21; *aguntur haec omnia* 9, 22; *ab omne quod odit* 9, 24; *haec omnia animae... necessaria* 9, 27; *omne uerbum uanum... non procedat* 9, 30; *omni hora* 9, 32; *omnis lente locutio* 9, 43; *omnis qui se exaltat...*

omnis qui se humiliat 10, 1; omnem exaltationem... esse 10, 2; omni hora 10, 10; omnia quae praecepit 10, 11; omni hora 10, 12; 10, 13; omni loco, ... omnia renuntiari 10, 13; omne desiderium meum 10, 34; omni hora 10, 40; omnia licent... non omnia expediunt, omnia mihi licent 10, 48; omni oboedientia 10, 49; in his omnibus superamus 10, 56; omnes cogitationes... aduenientes 10, 61; omni utilitate... contentus, ... ad omnia quae sibi praebentur 10, 66; omnibus se inferiorem 10, 68; omni hora 10, 84; his omnibus... gradibus... perascensis 10, 87; formositate adque omnem eligantiam 10, 104; per omnia membra diffundit 10, 110; de omnibus praeparandis 11, 6; praesente omni congregatione 11, 15; omne... quod... est 11, 30; circa os* omnium... sollicita 11, 32; omni hora 11, 40; omnis sermo malus... non procedat 11, 52; omni hora 11, 86; 11, 91; 11, 92; omnia necessaria ministrare 11, 99; confortante nos de his omnibus 11, 100; haec omnia... cogitant 11, 102; haec omnia adponentur 11, 103; haec omnia indigetis 11, 104; in his omnibus supradictis 12, 1; omni viae non bonae 13, 17; omnia uerba praecipitationis 13, 26; omnes iusti... uidebunt te 13, 30; tacito omnium... aspectu 13, 46; ab omnibus... reus sit 13, 55; ab omnibus separatus... ab omnium... alienus eloquio 13, 56; nisi... Deo et omnibus... satisfecerit 13, 63; ab omnibus orationi incumbitur 14, 1; per omnes orationes 14, 20; omnium fratrum congraegatio 14, 21; dicat omni congregationi 14, 25; omnes una cum abbate 14, 32; omnes... readmoneat 14, 77; dicat omnibus 15, 20; cum... oratum... ab omnibus... fuerit, surgens abbas cum omnibus 15, 26; testimoniis omnia doceat 15, 35; superponatur... ab omnibus 15, 39; omnibus mensis 15, 40; nullus pereat sed omnes euadant 15, 45; in additione omnium 15, 46; omni hora 15, 48; omnis opera praetium habet 16, 1; omnia subiecit 16, 3; omnia uitae necessaria 16, 6; non deficient omni bono 16, 8; omnia possidentes 16, 10; haec omnia adponentur 16, 14; haec omnia indigetis 16, 15; creauit ipsa omnia... omnia poterunt famulari 16, 22; nobis omnia ministrare... necessaria omnia... adponere 16, 26; omnia uictualia monasterii 16, 27; omni petenti te tribue 16, 36; electis... omnibus necessariis 16, 43; omnes de mensa... spectent 16, 44; ab omnibus memorari... pro omnium sollicitudine 16, 51; communis pro omnibus utilitas... omnium... oratio 16, 52; usitilia omnia monasterii 16, 57; de omnibus... quae sunt 16, 58; omnium est et nullus est 16, 61; braebe de omnibus tenente abbate 17, 5; rationes omnes... expensarum 17, 21; consignatis omnibus... usitilibus 18, 3; omnes... decadae 18, 9; omnia cocynae uasa 18, 11; omnia... perficere 19, 3; omnis congregatio 19, 4; postquam leuauerint se omnes 19, 5; postquam... oratum... ab omnibus fuerit, ... tradant... omni congraegationi 19, 6; petita benedictione omnia facite... per exercenda omnia 19, 8; paratis omnibus 19, 10; omnes ad mensam! 19, 12; seruitium ad mensas omnium... omnem diligentiam* monasterii 19, 19; omnes fratres... disculient 19, 20; pro omni congregatione solliciti 20, 1; dicant omni congraegationi 20, 3; dicatur omni congraegationi 20, 4; in omnibus ecclesiis 20, 5; ab omnibus memorari... pro omnium sollicitudine 20, 8; communis pro omnibus utilitas... omnium... oratio 20, 9; per omnem orationem, ... omnes admoneat*

20, 12; rogauit omnes 20, 14; omnibus in pace acceptis 21, 1; dum omnibus dant 21, 5; omni loco praesens... omnia uidet 21, 9; omnia inueniat praeparata 21, 12; annonas panis omnium 21, 13; cum omnia... inuenerit praeparata 21, 14; post omnibus eudomadariis egressis 22, 7; omnes... certatim contendant 22, 11; egressa omni congraegatione 23, 1; omnis congraegatio respondeat, ... omnibus... stantibus 23, 2; sic faciat omnibus mensis 23, 8; post omnium... sessione 23, 11; primo abbati deinde omnibus 23, 15; omne quod adponitur 23, 17; ab omnibus lotae... manus 23, 22; omnibus eroget 23, 24; post omnes... bibant 23, 26; sit omnibus... mensuram communis 23, 40; cum... omnes surrexerint, ... omnis congraegatio 23, 42; omnes adsint 23, 43; mensis omnes fuerunt communes... orationi omnes uideantur praesentes 23, 44; omnem... cibum et potum... aperiat 23, 45; ad ministrandum omnibus 23, 51; seruitium ad omnes mensas 23, 54; omnes fratres erubescant 23, 56; ut omnes possint... legere litterati 24, 3; omnes fratres 24, 4; in omni uerbo Dei 24, 5; surgens abbas cum omni congraegatione 24, 10; primo abbati deinde omnibus 24, 12; in medio omnium mensarum, ... post omnium sessionem 24, 13; cum... cum omnibus acceperit merum 24, 14; ut sequenter... omnia perlegantur 24, 15; omnis congraegatio... in unum redacta, ... ab omnibus audientibus... obseruari 24, 26; omnia regulae omnes audiant... quod omnes audierint 24, 27; de omnibus missis*... inlatis 24, 28; post omnium leuatione 24, 30; oratione ab omnibus adimpleta, respondeat cum omnibus 24, 39; omnia... percipiat 24, 40; omnes surgentes 25, 5; tradant... omni congregationi 25, 7; ut omnes... percipiant 25, 10; sufficere... omnibus mensis 26, 1; per omnium annonas 26, 3; de omnium annonis 26, 4; quae omnes quadrae 26, 7; in quibus omnibus mensis 27, 3; omnibus... sufficiant 27, 5; (similiter) 27, 6; 27, 10; circumstantibus... omnibus 27, 13; per singulas mensarum decadas omnium 27, 14; oret cum omnibus 27, 15; omnes... iubeat... sedere 27, 17; mixtum... omnibus... propinari 27, 18; omnibus... sufficiant 27, 27; (similiter) 27, 28; haec omnis mensura 27, 52; omni tempore 28, 1; 28, 41; ipso die omni anno 28, 41; omnes repaudent 29, 1; omnium taciturnitatem... omnium ouium suarum gregem 29, 4; postquam se omnes percolocauerint 29, 6; postquam... omnes perbiberint 30, 1; cum omnibus perlauerint pedes 30, 4; omnibus respondentibus 30, 6; omnibus... dicat, ... expletis omnibus 30, 8; finitis omnibus diei officiis 30, 10; ubi haec omnia... omnia fuerint adimpleta 30, 11; petatum a Domino ab omnibus 32, 2; ut omnes... petant 32, 10; omnibus communiter petentibus 32, 11; dici ab omnibus 32, 13; ab omnibus dictum 32, 14; omnis quae non adcurrerit apes 32, 15; somnii omnem grauidinem deponentes 33, 17; etsi non in omnibus, aliquantis 33, 23; omni psalmo cui 33, 45; si... omnes psallentes perurgeat 33, 46; dicendorum omnium psalorum 33, 53; praee omnibus 34, 1; omni tempore 35, 1; omnes ueniunt XVI 36, 4; omni tempore 36, 9; omnes antifanae 39, 7; 41, 4; omni tempore 42, 1; omnes antifanae 45, 1; 45, 2; 45, 8; in omnibus... dominicis diebus, ... omnes antifanae 45, 12; in omni dominico 45, 14; per omnium sanctorum cubilia 45, 15; ad singula omnia testi-*

monia 47, 15; omnia ad aedificationem loquitur 47, 16; haec omnia impedita 47, 24; omni qua possumus... praecae 48, 2; haec omnia... ministrantur 48, 6; cum omni mente 48, 14; omni sabbato 49, 1; omnis congregatio 50, 10; omni hora 50, 24; 50, 37; 50, 48; omnes modice... meridentur 50, 56; omni tempore 50, 70; fieri... oratio ab omnibus 51, 1; omnes surgere... repausare omnes 52, 1; 52, 2; in uno atrio omnes dormire... ab omnibus... impleantur et omnes audiant 52, 4; omnibus... sufficiat 53, 1; uinum omnibus subtrahatur 53, 4; dicat... omnibus 53, 12; de omnibus... electi 53, 18; omnia quae abstinebant 53, 26; omnibus ipsis quadraginta diebus 53, 34; in omni uerbo Dei 53, 41; omnibus praepositis... labet 53, 44; omnibus... exaltatior 53, 45; omnibus in decada sua fratribus 53, 46; omni tempore... per omnia introitorum loca 53, 64; omnes fratrum manus 54, 2; omnes audientes... faciant 54, 5; ab omni uerbo... tacentes 56, 2; omnem ipsius horae consuetudinem 56, 8; omnes quos... derelinquunt 57, 24; omni tempore 58, 4; in omnibus... simulantem 61, 16; omnes... ad pacem accipiant 67, 5; debere ab omnibus taceri 68, T; omni rei tempus 68, 6; omnes sentit dolores 69, 26; omnes fratres monasterii 72, 4; praesentibus omnibus 73, 6; ab omni opere... cessent 75, 3; omnem licentiam... habeant 75, 6; lebans se cum omnibus 76, 2; omne cibus... signent 77, 1; omnes de eadem decada 79, 6; omnes decadae... omnes peregrinos... custodiant 79, 9; debent omnia praeparari 79, 32; quas omnes res... contineant 81, 9; ubi... omnes res positae sunt 81, 10; in una archa... omnes mutandas consistere 81, 12; omnes decadae obseruent 81, 14; omnem sordium iniuriam 81, 22; gallicas omnes... habere 81, 27; omnis homo 82, 1; omnes exitantur 82, 3; haec omnia 82, 5; omnia ista 82, 6; omnia quae habemus 82, 8; haec omnia 82, 15; haec omnia necessaria... de omnibus administrandis 82, 16; cum omnibus rebus suis 82, 19; qui omnia sua cum... adsignarent 82, 21; omnia emenda uel habenda 82, 25; omnes scrutentur 82, 28; omnem formam licentiae 83, 7; omnem agrorum labore 86, 2; praesentis uitae omnem sollicitudinem 86, 3; omnem spem... ponentes 86, 13; omnia quae possidet 86, 17; ad omnia obaudire 87, 3; omnia abbatis uerbis praedicta... ad omnia... paratum 87, 4; unde omnia 87, 13; omnem praetium... difer 87, 14; omnia... defer 87, 21; cum omnibus rebus tuis 87, 22; omnia respicit 87, 23; omnibus distractis 87, 25; omnia distrahere 87, 26; omnibus... pererogatis 87, 28; omnium rerum suarum... elemosyna 87, 29; per omnem rerum suarum erogationem 87, 30; omnium habuerit uultus ignotum 87, 49; cum notitia abbatis uel omnium 87, 51; se omnia reconsignaturum 87, 65; de omnibus supradictis conuentus 88, 1; omni hora 88, 10; cum notitia abbatis uel omnium 88, 12; implenda in omnibus obedientia 89, 2; rogans... omnem congregationem 89, 4; complens omnibus abbas 89, 5; si ad omnia obaudieris 89, 12; omnia necessaria* cogitas 89, 21; de omnibus es idoneus... in omnibus sufficis* solus 89, 22; data ei ab omnibus pacem 89, 26; osculetur operum manus 89, 30; omnia... sustinere 90, 12; dura omnia... imperata 90, 31; haec omnia 90, 34; omnia... sustenere 90, 46; omnis propria uoluntas 90, 51; post his omnibus... praedictis...

ad omnia obaudire... ad omnia... esse paratum 90, 67; omni spiritui credere 90, 71; ab omnibus... uidearis 90, 76; haec omnia quae 90, 78; cum... omnia... impleuerit 90, 79; omni rei ingressu ad Deum 90, 88; omnia... oboedientiae... adimplenda 91, 1; omnibus nobis unus ad omnia sufficit 91, 8; omnibus quae possidet 91, 15; omnia quae habes 91, 18; radia omnium matorum 91, 22; omnibus... de quibus cogitabatis 91, 31; omnia quae habis 91, 44; omnibus in monasterio fratribus 91, 53; filio... communiter cum omnibus 91, 54; de omnibus... est... idoneus 91, 69; omnes... faciat propinsare 92, 2; omnibus fratribus dicere 92, 7; in omnibus obediens... per omnia... obtemperans 92, 8; haec... omnia 92, 26; in omnibus perfectus 92, 32; omnes cupiunt 92, 42; possint omnes proficere 92, 43; omnibus post se positus 92, 46; omnes satagentes... uelle 92, 48; omnia sancta et bona 92, 52; aequales omnium haberi... gradus 92, 54; suspensus... gradus habeatur in omnibus 92, 66; omnes fratres 92, 71; uocatis omnibus... fratribus 92, 73; bene uos... omnes... egistis 92, 74; meliorem in omni perfectione... dicat omni congregationi 92, 76; uobis omnibus in omni obseruatione... melior 92, 78; electi de omnibus 93, T; oratione ab omnibus facta 93, 6; conlata singulorum testamento omnia 93, 13; omnis congregatio 93, 31; omni officio eius pacem contradat deinde... omni congregationi 93, 35; orans cum omnibus 93, 37; omnes... osculentur 93, 38; dicat omnibus 93, 40; omnem licentiam... recipiat 93, 43; coram... omnibus hominibus 93, 51; omnes... extiment... uliorem omnibus... effectum 93, 53; post ipsum in omnibus 93, 65; omnia ista... exerceat... in omnibus... agat uices 93, 68; omni hora, omnibus... esse aequalem 93, 71; se omnibus inferiorem 93, 72; frater de omnibus... quaeratur 93, 82; omnibus praeposendum 93, 83; supra omnes fratres 94, 7; superior de omnibus in omni obseruantia 94, 8; stante... omni congregatione... in omnibus meliorem in omni obseruantia 94, 10; omni hora 95, 2; 95, 9; omnia... necessaria intus... esse... hortus uel omnia necessaria 95, 17; haec omnia 95, 22.

onerare: nos uenientes honeratos sarcinis *lh* 10; qui... honerati estis *lh* 10; 14, 62.

onus: *honus meum leue est lh* 15; *honera uestra portate* 15, 47; de constrictione honeris bisaciarum 58, 7; caricati... grauibz honeribus 69, 4; excarricato... suarum honore* facultatum 91, 10.

onustus: homo *honuslus auro sequi... non potest* 91, 12; 91, 16.

opera: cum... Deo factorum suorum operam adsignauerit 3, 80; iussio et perfecta discipuli opera 7, 9; factorum nostrorum opere nuntiantur 10, 39; urguens eos consignanda carnalis opera 11, 97; omnis opera praetium habet 16, 1; per bonam factorum operam placentes 22, 11; debet* esse... et opera corporalis 50, 7; si urguet... quaeuis opera facienda 55, 5; propter... urgente laboris opera 55, 7.

operari (operare): cum quibus operari... artem diuinam *cap* 4; dum... uoluntas Domini fuerit operata *ihp* 53; qui operatur *iustitiam* *ih* 21; operantem in se... Dominum *magnificent* *ih* 26; quam ferramentis debemus spiritalibus operari 3, 78; cum quibus operari possumus

artem 4, T; opus diuinae artis... operari potest 6, 2; se... legem... perfecte... operari 7, 36; operantes in quouis opere 11, 28; *iustitiam... non operatur* 11, 73; plus* mentibus operatur 11, 96; ne arguens... opera... negligentia operetur 11, 97; nisi... satisfactio... fuerit operata 13, 57; licentiam... aliquid... operandi 44, 14; ut... aliquid operetur peculiariter 44, 17; homo *otiosus mortem operatur* 50, 2; cum frater aliquid operatur 50, 3; non uult operari 50, 6; non possunt aliquid operari 50, 9; quid* iubeat... operari decadas 50, 18; operantes... aliquid... fratres 50, 31; manibus operantes 50, 32; quis quod occurrerit operetur 50, 36; hoc in quod... manibus operatur 50, 38; a prima... operentur 50, 40; satisfactio ab eis... operata 73, 4; a nona... non operentur 75, 2; operari quidquid abbas praecepit 78, 4; in labore... operantes 78, 20; non uult operari 78, 22; nihil operantes 78, 23; cum silentio operantes 78, 24; operari communiter 83, 11; propter cupiditate... artes operari 85, 6; quod operatus es in nobis 89, 25; quod operaris in nobis 93, 31.

operarius: operariis suis... annonam ut tribuat *thp* 56; querens... operarium suum auditore *ths* 10; uelut *operarium malum se iudicet* 10, 66; per operarium suum... demonstrare 10, 91; dicendi... operarii daemones 13, 3; in praeuenda operariis suis... adonam 16, 27; a caelo... operariis Dei... descendere 23, 2; ut... saeculi operarius occupatur 86, 14; ab substantia... operariis Dei proficientem 86, 22; eius operarius fuit 90, 69.

operatio: quae est... operatio spiritalium ferramentorum *cap* 6; 6, T. **operire**: *iniustitias meas non operui* 10, 64.

operosus: horas operosi diei 85, 7.

oportere: oportet nos... esse *participes thp* 11; si *gloriarī oportet ths* 28; oportet abbatem... esse... structum 15, 35; fratrem fide oportet... constringi 17, 22; quod eos... oporteat adimplere 24, 18; ut... eos... oporteat adimplere 24, 27; tres oportet calices... deseruire 27, 40; ad nonam horam reficere oportet 28, 2; benedictiones dici oportet 39, 5; oportet... dici uersum 44, 1; oportet psallentem... stare 47, 6; oportet orare 48, 12; oportet... diuersa... exercitia conuenire 50, 8; similiter fieri... oportet 51, 3; oportet... omnes surgere 52, 1; oportet uigilallos... esse sollicitos 52, 3; *quemadmodum oporteat imitari nos* 78, 19; oportet fratres... habere 81, 25; gallicas omnes oportet habere 81, 27; casas... oportet esse locatas 86, 1; 86, 14; nihil... oportet peculiare haberi 89, 21; necessaria intus... esse oportet 95, 17.

opprimere: per somnum oppraessus 11, 112; somno oppraessus 31, 11; suauis... somno oppressi 33, 14; ne... opprimantur laboribus 50, 77.

obprobrium: *obprobrium non accepit ths* 23; *ego... sum... obprobrium hominum* 10, 69.

optare: non quod nouiter *optemus sanctificari* nomen eius *thp* 16; optamus aduenire regnum Domini *thp* 20.

optinere, v. **obtinere**.

opus: de actu operum cottidianorum *cap* 50; opus Dei complere *cap* 56; ad opus Dei... occurrunt *cap* 73; agamus... de nostri seruitii opere *ths* 1; matutinorum expleto opere Dei 1, 65; haec omnia... opera sunt *diaboli* 5, 11; opus diuinae artis... operari potest 6, 2; suo operi

redditus 9, 8; opus laboris... perficere 9, 19; in opere... manuum nostrarum... praesentem 10, 23; in opere Dei 10, 83; in quouis opere 11, 27; 11, 28; in alio... laboris opere 11, 35; opera tua perfice 11, 70; in adsignatum sibi... laboris opere 11, 94; opus... laboris remissius exigi praepositos* 11, 97; cum ora operis Dei aduenerit 11, 114; aliquo laboris opere... consignetur 13, 44; quidquid... extra opus adsignatum... effecerit 13, 48; in alio laboris opere sequestratur 13, 55; cum completum fuerit sanctum... opus 14, 20; opus quod faciebant reprehendant 15, 27; opus aliquod laboris faciendum... suscipiat 16, 45; opus Dei sibi dicat 16, 50; ad facienda opera consignet 17, 3; si... sequestrantur in... laboris opere 18, 6; utrisque* operibus... ieiunii et laboris 19, 13; primum opus seruitii... munditias 19, 25; hoc opus... seruitii... exhibeant 19, 26; dicto... opere Dei 20, 11; in sequenti opere Dei 20, 13; cum in hoc opere occupatur 24, 28; redeant... ad operam quae demiserant 27, 20; ad opus Dei uigilare 27, 46; diuino operi et orationi leues consurgant 29, 1; excitantium ad diuinum opus 31, 12; opus Dei quod dicunt agnoscat 33, 8; utrumque opus sobriae compleant* 33, 15; opus Dei... praetermitti 33, 54; incoatur dies... in opere Dei 34, 6; opus refectionum... gratiarum actio est 38, 3; in opus Dei dicant... uersum 45, 14; faciendi laboris repraesententur operibus 46, 10; de actu operum cottidianorum 50, T; oculus in laboris opere figit 50, 3; in hoc spiritali opere 50, 16; spiritalibus operibus occupati 50, 17; cum... laboris adsignauerit opus... adsignatum* laboris opus... exerceant 50, 19; in tacito laboris opere 50, 22; occupati tacito laboris opere 50, 23; suum perficiant opus 50, 27; in quo opere... maior... numerus fuerit 50, 28; cum quo opere possint... migrare 50, 31; si fixa sit operis officina aut tale sit opus 50, 33; horas in laboris opere transierint 50, 34; reuertatur ad suum laboris opus 50, 53; occupati... in laboris opere 50, 55; ad laborem... operis terreni... deputentur 50, 72; gurdīs operibus intricentur 50, 76; ad bonum hoc opus liberam... uoluntatem 53, 12; laborantes opus proiciant 54, 1; ad relictas... officinas et opera 54, 4; opus Dei sibi lente dicant 55, 4; opus Dei... fratribus... explicatum 55, 12; opus Dei... implere 55, 13; opus Dei... adimpleat 55, 17; opus Dei complere 56, T; propter diuinitatem operis Dei 56, 2; opus Dei ambulando perficiunt... diuino occupati in opere 56, 10; ante... dictum sit... horae opus... opus Dei non praetereat 56, 20; in sequenti Dei opere 57, 24; post missas operis sancti 67, 5; ad opus Dei se non leuauerint 69, 1; post <opus> Dei dictum 69, 4; opus Dei contempterunt 69, 6; ad opus Dei surrexit 69, 13; ad opus Dei... occurrunt 73, T; dicentes sibi opus Dei 73, 16; ab omni opere laboris cessent 75, 3; ei diligetur opus 78, 6; ad opus laboris... impellantur 78, 18; in alieno opere 79, 30; digna ei nostra opera consignemus 90, 30; ostendens opera sua sancta 92, 50; eius... perfecta claruerint opera 92, 62; opera sancta... ostendere 92, 71; ad opus diuinum... sonauerit... ad opus Dei oratorio praesententur 95, 5; ad opus laboris... quaerantur 95, 6.

opus esse: nostra illi opus est salus *thp* 66; non est opus *sanis medicus* 14, 12; non... praeparata quae opus sunt 21, 6; quod non est opus 23, 19; quod opus fuerit 30, 19; quod opus est 30, 22; si opus fuerit

44, 11; ut quid... opus sit quod? 64, 3; ut quid alicui sit... opus habere? 82, 24; perseuerantia opus est 90, 88; quod opus est 92, 70.

orare: si debeant... prius orare *cap 71; oramus... ut ihp 29*; hoc orantes *thp 68*; orare pro egressu... hospitem 1, 24; pro hac oue... orantes 14, 25; antequam orent 14, 27; pro se... orare 14, 76; 14, 77; pro se... orari 15, 18; pro... fratre... oremus ad Dominum 15, 25; cum... oratum pro eo... fuerit 15, 26; orari pro... fratribus 19, 2; postquam... oratum pro eis... fuerit 19, 6; pro se secum orare 19, 27; orate pro illis 20, 3; legitur pro absente oratum 20, 5; ut illis... uacaret orare* 20, 7; orate pro me 20, 14; orent modicum 21, 4; orate pro me 24, 9; oretur cum eo 24, 10; orate pro nobis 25, 4; orent pro ipsis 25, 5; antequam bibant orent 27, 11; oret cum omnibus 27, 15; surgant... et orent 27, 19; antequam bibant orent 27, 29; 27, 32; oret tamdiu 32, 8; qui orat 48, 7; ante angelos... et orare et psallere 48, 9; orare cum timore suppliciter... qui orat 48, 12; cum tanto... orare timore 48, 13; orare... cum omni mente... *orabo simul et mente et spiritu 48, 14*; antequam incoent... orent 50, 20; pro se... orari 50, 66; cum... oratum fuerit 50, 67; pro se orari 50, 69; ante lectos... orare 52, 1; orare ante lectos 52, 2; libeat et delectentur orare 53, 65; modice orent 56, 3; flexa... genua orent 56, 8; orantes dicant 57, 20; 57, 21; pro egressu... orent 57, 23; pro se orari 65, 4; (*similiter*) 66, 1; 66, 5; 66, 7; orantes mox psallant 67, 2; pro se orari 67, 3; si debeant... prius orare 71, T; prius orent 71, 2; prius orare 71, 5; si non prius oratum fuerit 71, 6; prius orare 71, 9; pro se orari 73, 18; orent dicentes 76, 3; orare pro se 82, 4; pro eo oretur 89, 5; pro se... orare 89, 30; (*similiter*) 93, 32; orans cum omnibus 93, 37; pro me orate 93, 41.

oratio: de reuerentia orationis *cap 48*; de orationibus quadragesimae *cap 51; cap 52*; in orationem... eum patrem uocare *thp 10*; sequimur... in oratione *thp 15*; sequitur in oratione *thp 54*; sequimur... complentes orationem *thp 75*; in principio huius orationis... in finem orationis *thp 81*; finita ad Dominum oratione *ths 1*; orationi frequenter incumbere 3, 62; mala... confiteri in oratione 3, 63; rogamus Dominum in oratione dominica 10, 31; ne... aliquod orationes* perdant 11, 120; orationi incumbitur 14, 1; per omnes orationes 14, 20; se orationi pro eo prosternant 14, 32; oratione facta 15, 13; in orationibus memorari 16, 49; omnium* cum* uno* partiatur oratio 16, 52; commendati orationibus uestris 19, 3; prosternant se... orationi 19, 4; in orationibus memorentur 20, 4; oratio pro eo *lebat 20, 5*; in orationibus... memorari 20, 8; omnium cum uno participetur oratio 20, 9; orationi incumbunt 20, 10; per omnem orationem 20, 12; post orationem... pacem dent 21, 4; post* modicum orationem... communicent 21, 7; ante orationem comunem mensae praebendam 21, 8; post uersos et orationem 23, 1; ad agendas... gratias per orationem 23, 43; orationi... praesentes 23, 44; cibum... aperiat et claudat oratio* 23, 45; post uersum et orationem mensae 24, 8; oratione... adimpleta 24, 39; post orationem... signet 27, 16; post orationem* redeant 27, 20; diuino operi et orationi... consurgant 29, 1; oratione facta 32, 4; protrahere orationem 32, 9; in primam orationem abbas 32, 10; nec orationes... perdantur 33, 44; illas orationes... celebrentur 45, 5;

de reuerentia orationis 48, T; nulla... in oratione duplicitas 48, 3; non multiloquio protrahi* orationem 48, 5; orationibus... ad impedimentum... ministrantur 48, 6; in orationibus caueatur 48, 7; brebem fieri orationem... per occasionem prolixie orationis 48, 10; oratione praecedente incipiant... oratione et finiant 50, 47; praecedente oratione 50, 48; de orationibus quadragesime 51, T; pura fieri debet oratio 51, 1; de orationibus 52, T; horas aduenisse orationum 52, 3; orationes... ante lectos... impleantur 52, 4; pura fiat oratio 52, 6; orationes... quadragesime puras 53, 50; ad primam orationem occurrant 54, 2; pro orationibus constant 55, 6; cum uersu et oratione 55, 8; orationi inconbitur 55, 16; in orationibus genua flectant 55, 18; post orationem 56, 1; oratione expleta 56, 4; expleta orationem 56, 6; modicam orationem facientes 56, 13; post orationem humilitatis Deo incurbata 57, 25; incurbati in oratione 57, 27; orationem comunem offerant Domino 63, 1; post orationem 65, 5; 65, 9; in petenda oratione regulam adimplere 67, 4; iacens... uelut in oratione 69, 10; oratione facta 71, 4; quod diuini orationibus non probamus 71, 8; per orationem gratiae Domino referantur 71, 9; post Domini completam orationem 71, 11; qui... primam orationem... perdidit 73, 1; si secundam orationem... perdidit 73, 2; si... post tertiam orationem... intrauerit 73, 3; ad primam orationem 73, 6; post secundam... orationem 73, 7; in orationibus memorari 73, 13; in orationibus memorare 73, 20; post orationem 77, 6; orationes colligere 82, 5; post facta oratione 88, 13; cui... in orationem dicimus 90, 48; oratione... facta 93, 6; alleget... orationibus suis 93, 26; postquam... pro eo orationem effuderit 93, 29; prosternens se in oratione 93, 32; completa oratione 93, 34; quem sacerdos orationibus constituerat 93, 56.

oratorium (oratorius): in oratorio *cap 20; cap 22*; egressionem... de oratorio *cap 23*; in oratorio *cap 46*; ad oratorium festinare *cap 54*; ad oratorium occurrere *cap 55*; ad oratorium reuertens *cap 61*; reuertentium in oratorio *cap 67*; exeuntes de oratorio *cap 68*; ad oratorium festinatur 1, 55; in oratorio 10, 83; 11, 15; cum... oratorio... sonauerit 11, 114; ab ingredientibus oratorium... fratribus 11, 120; erigi... ab oratorio 13, 41; sconmunicetur non ab oratorio 13, 60; sconmunicetur... ab oratorio 13, 62; ante limen oratorii 13, 63; sconmunicatus... non ab oratorio 13, 66; in oratorio 14, 1; ante limen oratorii 14, 2; completum... sanctum oratorio opus 14, 20; in oratorio 14, 25; 14, 27; 14, 28; intus de oratorio 14, 30; oratorio introduxerint 14, 31; ingressus oratorium 14, 77; in oratorio 15, 18; 16, 38; 16, 47; prope oratorium 16, 49; sequendo uocem... oratorii 16, 50; in oratorio 16, 51; 19, 1; exeuntes... de oratorio 19, 9; munditias oratorio exhibeant et matthas oratorii... retendant 19, 25; hoc opus... oratorio exhibeant 19, 26; in oratorio 20, T; intus in oratorio 20, 3; si qui defuerint oratorio 20, 4; in oratorio 20, 6; 20, 10; ad oratorium... in mente haberi 20, 11; in oratorio 21, 1; ad comunione oratorio representent 21, 2; oratorio reintromittant 21, 7; in oratorio 22, T; 22, 4; 22, 9; post egressionem... de oratorio 23, T; egressa... de oratorio 23, 1; exiens... de oratorio 27, 12; in oratorio 32, 2; intrans in oratorium

32, 7; oratorio praesentatus 32, 9; ingredientes oratorium 32, 12; exeant oratorio 33, 53; reddito oratorio debito suo 44, 16; oratorio... <ornatus> subtrahatur 45, 9; sancti... in cuius oratorio psallitur 45, 17; natalis proprii oratorii 45, 18; in oratorio 46, T; exeuntes... de oratorio 46, 10; in oratorio 50, 17; 50, 23; 50, 35; 50, 52; 50, 55; 53, 11; 53, 14; 53, 16; testimonio oratorii... apud Deum electi 53, 18; oratorii subtrahatur ornatus 53, 60; ad oratorium festinare 54, T; in oratorio 54, 1; festinet... ad oratorium 54, 2; intrantium in oratorium* 54, 3; sancti oratorii locus 54, 4; in oratorio 54, 5; ad oratorium... occurrere 55, T; ad oratorium festinare 55, 1; 55, 2; in oratorio 55, 4; ad oratorium ambulari 55, 9; ingressi oratorium 55, 11; in oratorio 55, 13; ad oratorium... haberi in mente 55, 16; sequendo oratorii uocem 55, 17; cum... introirint... oratoria 57, 20; oratorio ualem faciant 57, 23; ad oratorium reuertens 61, T; expectet oratorius reuertentem 61, 14; in oratorio 67, T; 67, 1; 67, 5; exeuntes de oratorio 68, T; 68, 1; 68, 4; ad spiritale (mensam) oratorii 69, 5; in oratorio 69, 9; 73, 1; 73, 2; de oratorio... iactentur* 73, 3; ante limen oratorii 73, 4; in oratorio 73, 6; ad oratorium... memorari 73, 13; in oratorio 73, 15; 73, 17; oratorium... exire 73, 17; intra ipsum oratorium 73, 18; in oratorio 73, 19; exeunte... de oratorio... in oratorio 78, 3; ad oratorium... ire 79, 11; ad oratorium... egreditur 79, 13; ante foris oratorii 80, 2; Deo et oratorio monasterii... offerat 87, 35; exeunt limen oratorii 89, 3; in oratorio 89, 4; quod suggeram... Deo et oratorio isti sancto 89, 6; promittis... Deo et huic oratorio 89, 11; stat... medio oratorio 90, 81; in oratorio 92, 35; 93, 8; celebrantes oratorio missas 93, 11; ingredere oratorium Domini 93, 25; in oratorio 93, 29; 93, 64; cum... oratorio... sonauerit... oratorio praesententur 95, 5.

orcius, v. urceus.

ordeaceus: panis ordiacii quadras duas 53, 1.

ordinare: actus iustitiae nobis Dominus ordinauit 11, 1; decem fratrum curae praepositi ordinantur 11, 4; ordinat maiores familiae 11, 6; discipulis ordinauit magistros 11, 8; cum praepositi fuerint ordinati 11, 14; huius... meriti ordinari 11, 21; decem... ordinauimus... suscipere 11, 22; duo... praepositos ordinari 11, 35; cellarius... frater ordinetur qui 16, 62; ordinent scamna 21, 12; a quibus... ordinatus... frater 23, 52; in medio... sibi ordinet sellam 24, 13; uesperam... suis refectionibus ordinauit 28, 4; lecta in ordine... ordinantur 29, 2; a... praepositis ordinati 50, 19; ordinauimus... laborantibus legi 50, 29; ordinante abbate 50, 36; omnem formam... ordinandae dominationis monasterii... super gregem... ordinatus 83, 7; de rebus monasterii... ordinatus 87, 73; nobis discipulus sub praeposito ordinetur 89, 28; ordinare quod condecet 91, 46; ordinatus a uobis uadat 91, 53; nihil de eo ordinare 91, 63; scolae Dei ordinabitur magister 92, 26; ut... placeant ordinandi 92, 49; in neglecti iam ordinato secundario 92, 64; uobis abbas... ordinatur 93, 2; nihilque sibi nouiter ordinatus... uindicet 93, 45; qui... extitit ordinatus 93, 46; istum... sacerdos ordinauit 93, 62; aliquid ordinare 93, 70; post se ordinandum 94, 3.